議員提出議案第１８号

農業振興地域農用地区域除外に関する処理の経過並びに結果の
報告を求める決議について

 上記の議案を別紙のとおり琴浦町議会会議規則第１４条第１項及び第２

項の規定により提出する。

令和元年１２月１９日 提 出

           提出者  琴浦町議会議員  青 亀 壽 宏

           賛成者    同      押 本 昌 幸

                  同      桑 本  始

                  同      前 田 智 章

                  同      手 嶋 正 巳

                  同      高 塚  勝

同      桑 本 賢 治

                  同      角 勝 計 介

同      前 田 敬 孝

令和元年  月  日

琴浦町議会議長  小 椋 正 和

農業振興地域農用地区域除外に関する処理の経過
並びに結果の報告を求める決議

 琴浦町議会１２月定例会において採択された請願「農業振興地域農用地区域

除外に関する請願書」について地方自治法第１２５条の規定により請願書を送

付するとともに農業振興地域農用地区域除外に関する処理の経過ならびに結果

の報告を当議会に対して行うよう請求する。
 なお、当請願が審査付託された農林建設常任委員会での審査の中で出された

意見は下記のとおりであり、本件の処理にあたって参考にしていただきたい。

記

１ 本件はワイナリーの施設建設等にかかる必要な農業振興地域農用地区域の

除外だが、全体の構想は「地域の特性に応じた農業の振興を図るために必

要（農振法施行規則第４条の４第１項第２７号）」なものである。
２ 加えて農業の６次産業化による地元町民の雇用、さらに「農福連携」によ

る障がい者雇用の確保、レストランやゲストハウスの整備による高品質な

地元食材を活用した観光開発等にも貢献するものであり、交流人口の拡大

による町の進める地方創生に資するものとなる。

以上決議する。

令和元年１２月１９日

鳥取県琴浦町議会